
      
Ufficio XIII - Ambito Territoriale per la Provincia di Parma 

 

AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE – PERSONALE DOCENTE 

Prot. 8069/C21 
Parma, 31 agosto 2012 

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge n.68 del 12 marzo 1999 ; 
VISTA la c.m. n. 248 del 7 novembre 2000 ; 
VISTA la legge 03/04/1999 n. 124 relativa a disposizioni urgenti in materia 
di personale scolastico ; 
VISTO il D.M. n. 74 del 10/08/2012 concernente disposizioni sulle assunzioni 
con contratto a tempo indeterminato per il personale docente educativo ed 
ATA per l’a.s. 2012/2013 ; 
VISTE le tabelle  di distribuzione del contingente dei posti, allegate al D.M. n 
74 del 10/08/2012 precitato, che assegnano alla provincia di Parma n. 

40 posti per le scuole secondarie di I° grado ; 

CONSIDERATO che il numero dei posti assegnati a questa Provincia deve 
essere ripartito a metà fra le graduatorie dei concorsi per esami e titoli e le 
graduatorie ad esaurimento (già permanenti) di cui alla precitata legge n. 
124/99; 
CONSIDERATO che per la definizione delle quote di riserva si richiamano le 
disposizioni contenute nell’art. 3 e art. 18 della legge 68/99 e nella c.m. 248 
del 7 novembre 2000 ; 
ACCERTATA la disponibilità di posti in organico di diritto dopo le operazioni di 
mobilità per l’a.s. 2012/13 ; 
RITENUTO di dover procedere alla ripartizione dei posti secondo le 
disposizioni contenute nel D.M. n. 74 del 10/08/2012 ; 
VISTI i dati relativi  alle assunzioni a tempo indeterminato già disposte per 
gli anni precedenti, 

DISPONE 

Tenendo conto di quanto riportato in premessa, il contingente di posti per le 

assunzioni a tempo indeterminato per l’anno scolastico 2012-13 del personale 

docente delle scuole secondarie di I° grado  è così ripartito: 



 
 

Classe di 

concorso 

 

Totale 

posti 

Nomine da 

Graduatoria 

Concorso 

Ordinario 

Nomine da 

Graduatoria ad 

Esaurimento  

A028 2 Esaurita 2 

A030 1 0 1 

A033 1 Esaurita 1 

A043 13 Esaurita 13 

A059 6 Esaurita 6 

A245* 5 3 2 

A345 4 2 2 

A445 1 Esaurita 1 

A545 1 0 1 

AB77 1 Graduatoria 
inesistente 

1 

AD77 1 Graduatoria 
inesistente 

1 

AG77 1 Graduatoria 
inesistente 

1 

AI77 1 Graduatoria 
inesistente 

1 

AJ77 1 Graduatoria 
inesistente 

1 

AM77 1 Graduatoria 
inesistente 

1 

TOTALE 40 5 35 

Nota: *Per la classe di concorso A245 (da Concorso Ordinario) è stata effettuata una 

sola nomina in ruolo. 

IL DIRIGENTE 
Laura Gianferrari 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

• All’Albo -Sede- 

• Ai Dirigenti Scolastici  

degli Istituti di Istruzione secondaria di I° Grado - Loro sedi 

• Alle OO.SS. della Scuola- Loro sedi 

• AllA Ragioneria Territoriale dello Stato - Parma 

Dirigente: Laura Gianferrari 
Responsabile del procedimento: Direttore Coordinatore area 3 Rossana Mordacci tel. 0521/213232 e-mail: 
Rossana.mordacci.pr@istruzione.it 

 
Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 e-mail: usp.pr@istruzione.it  

Sito web  http://usp.provincia.parma.it 


